ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA DA SESSÃODERECEBIMENTODOS ENVELOPESDEHABILITAÇÃO EPROPOSTA

COMERCIAL EANÁLISE DOS DOCUMENTOS DEHABILITAÇÃO (POR PARTEDOS LICITANTES)

DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DETOMADA DEPREÇOSN°. 02.04.01/2018-SEOSP.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS ESERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO

EM PARALELEPíPEDO COM REJUNTAMENTO E REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSASRUAS NA SEDEDO MUNiCíPIO DE TABULEIRODO

NORTE/CE, CONFORME PTN° 1043884-04.

Aos quatro (04) dias do mês de maio (05) do ano de 2018 às nove horas e trinta minutos

(09h30min) horas, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra. LEYDIANE

VIEIRA CHAGAS, nomeado pela Portaria n° 070/2018, de 01 de Fevereiro de 2018,

acompanhado dos membros da Comissão de Licitação Sr. ERANDIR SOARES MAlA -

Membro e ANTÔNIO JEAN DA SLVA - Membro, nomeados através desta mesma Portaria,

a fim de procederem o recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta

Comercial do certame supra citado. A Comissão de Licitação deu prazo para

comparecimento de interessados ao certame das 09:30 às 09:45 horas. Compareceram

à sessão os seguintes licitantes: CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOSEIRELI- ME,

CNPJ N°. 05.930.208/0001-23, representado pelo Sr. Francisco de Sousa Maio Neto, CPF

n". 878.901.943-15; LEMOS & PONTEENGENHARIA LTDA- ME CNPJ N°. 18.508.909/0001-10,

representada pelo SR. Leonardo Neves Ponte CPF N°. 369.953.123-68; DANTAS EOLIVEIRA

CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°. 10.684.414/0001-30, representada pelo

SR. Francisco Tarciso de Oliveira CPF N°. 260.229.073-49; TOPSERVSOLUÇÕES E SERViÇOS

EIRELt CNPJ N°. 26.780.313/0001-01, representado pelo Sr. Diliano Alves de Souso. CPF nO.

022.813.693-82; CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME CNPJ N°. 09.472.313/0001-17,

representada pelo SR.João Erivaldo Silva da Costa CPF N°. 805.480.243-91; J.S. SINDEAUX

NETO EIRELLI- ME CNPJ N°. 23.463.259/0001-74, representada pelo SR. Anderson Santos

da Silva CPF N/. 022.936.523-00; ITAMETAL- CONSTRUÇÕESE SERViÇOS LTDA - ME, CNPJ

N°. 15.267.710/0001-50. (SEM REPRESENTANTELEGAL). A Presidente da Comissão

permanente de Licitação, em comum acordo com os licitantes, pediu para Que pelo

RUA: PADRE C 10. 4605 - BAIRRO SAO FRANCISCO - CEP: 62.9 000 •
E-MAIL: licitacaotabuleiro@gmail.coml.:

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.coml.:

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

menos 03 (três) representantes das empresas rubricassem os documentos uns dos outros,

o que foi visto, pelos representantes das empresas: LEMOS & PONTEENGENHARIA LTDA-

ME CNPJ N°. 18.508.909/0001-10; TOPSERVSOLUÇÕES E SERViÇOS EIRELIe J.S. SINDEAUX

NETO EIRELLI- ME, e que os mesmos fizessem suas anotações e todos que numerassem

seus documentos de HABILITAÇÃO; A Presidente registra que as empresas: DANTAS E

OLIVEIRA LIMPEZACONSERVACÃO ECONTRUCÃO LTDA- ME; J.S. SINDEAUX NETOEIRELLI-

ME; CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOSEIRELI;TOPSERVSOLUÇÕES E SERViÇOS

EIRELIapresentaram a documentação comprobatória para dispor dos preceitos legais

da Lei Complementar N°. 123/06. A Presidente comunicou ainda aos participantes

presentes, que a comissão irá reunir-se em uma data posterior para analisar de forma

minudente todos os documentos de Habilitação, e que posteriormente divulgaria o

resultado no Diário Oficial dos municípios (APRECE), jornal de grande circulação bem

como no portal do site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Colocada a palavra aos

representantes das empresas, os mesmos declinaram de usá-Ias. Nada mais requerido

nem a tratar, Eu, LEYDIANE VIEIRA CHAGAS, declaro encerrada a sessão às 11h 1Omin

horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e os

que ensejam sua assinatura.

Presidente Leydiane Vieira Chagas

Membros
Antônio Jean da Silva

Erandir Soares Maio

CMN CONSTRUÇ LOC E EVENTOS
EIRELI - ME, CNPJ N°. 05.930.208/0001-23,
representado pelo Sr. Francisco de Sousa
Moia Neto, CPF n°. 878.901.943-15.
LEMOS& PONTEENGENHARIA LTDA- ME CNPJ
N°, 18.508.909/0001-10, representada pelo SR.
Leonardo Neves Ponte CPF N°. 369.953.123-
68.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

E-MAIL: licitacaotabuleiro@gmail.com

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

DANTAS E OLIVEIRA CONSERV AÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°.
10.684.414/0001-30, representada pelo SR.
Francisco Tarciso de Oliveira CPF N°.
260.229.073-49.
TOPSERV SOLUÇÕES E SERViÇOS EIRELI, CNPJ

~fohgN°. 26.780.313/0001-01, representado pelo Sr.
Diliano Alves de Sousa, CPF n°. 022.813.693-82
CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME CNPJ N°.
09.472.313/0001-17, representada pelo SR. ~'~~ri---João Erivaldo Silva da Costa CPF N°.
805.480.243-91 .
J.S. SINDEAUX NETO EIRELLI - ME CNPJ N°.
23.463.259/0001-74, representada pelo SR.
Anderson Santos da Silva CPF N/. 022.936.523-

(blriov-JfY}1 ~k00.
ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA-
ME, CNPJ N°. 15.267.710/0001-50. (SEM
REPRESENTANTELEGAL)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃo FRANCISCO - CEP: 62.960-000

E-MAIL: licitacaotabuleiro@gmail.com

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com